PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________2018 года                                                                                               № _____
О внесении изменений в приложение к постановлению главы
Белоярского района от 5 мая 2008 года № 784
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об Общественном совете Белоярского района» к постановлению главы Белоярского района от 5 мая 2008 года № 784 «Об Общественном совете Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  абзац седьмой пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
   «- взаимодействие с органами местного самоуправления Белоярского района                по вопросам реализации наиболее значимых для населения муниципального образования окружных и муниципальных программ социально-экономического развития и общественного сопровождения приоритетных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;
  2)  пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- общественное сопровождение приоритетных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 сентября 2017 года № 360-п».

 3) пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.16 – 2.1.18 следующего содержания:

«2.1.16) обсуждать на заседании Совета запросы граждан на включение их в состав экспертной группы приоритетного проекта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Экспертная группа), самостоятельно предлагать кандидатуры граждан, получая их согласие, формировать и направлять куратору приоритетного проекта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложения о включении либо отказе                  во включении этих граждан в состав Экспертной группы;

2.1.17) рассматривать на заседании Совета информацию о реализации приоритетного проекта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по результатам которого направить в Экспертную группу свои предложения и замечания;
2.1.18) рассматривать информацию органов местного самоуправления Белоярского района о полученных от заинтересованных граждан предложениях, отзывах и комментариях по вопросам реализации приоритетного проекта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также направлять в Экспертную группу свои комментарии по результатам обсуждения указанной информации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков